
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: DOCENTES CICLO NIVELATORIO KINESIOLOGIA Y FISIOTERAPIA

 
VISTO:

 -   La nota presentada por la Sra. Directora de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia Prof.
Lic. Marcela Rivarola, en la que eleva la nomina de Coordinadores y Docentes que se
desempeñarán en el CICLO DE NIVELACION 2021 de la mencionada Escuela;

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el V° B° del Consejo Consultivo de la Escuela de Kinesiología y
Fisioterapia en sesión virtual del jueves 12 de noviembre de 2020 ;

El V° B° de la Secretaría Académica de esta Facultad;

El despacho favorable de la Comisión de Enseñanza y lo aprobado en la sesion virtual de
10 de diciembre de 2020;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS

RESUELVE

Art. N° 1°: Establecer que los profesionales que se mencionan a continuación,  se desempeñarán
como Coordinadores y Docentes del Ciclo de nivelación 2021 de la Escuela de Kinesiología y
Fisioterapia de la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba.

COORDINACIÓN GENERAL:

 Lic. Martinez Mara Legajo 45985

 Bioq. Sbolci Claudia Legajo 37396

 Lic. Cavalli Erica Legajo 55193

ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE Y TÉCNICAS DE ESTUDIO



COORDINACIÓN:

Lic. Ferrero Rosana Legajo 37317

DOCENTES:

• Lic. Ferrero Rosana Legajo 37317

• Lic. Dolores Dopazo Legajo 54883

INTRODUCCION AL ESTUDIO DE LA KINESIOLOGIA Y FISIOTERAPIA
COORDINACIÓN:

Lic. Ferrarassi María Candelas Legajo 52621

DOCENTES:

 Lic. Ferrarassi María Candelas Legajo 52621

Lic. Perotti Sofía Legajo 42323

 Lic. Buiatti TaierJulieta Legajo 55720

 Lic. Donigian Sergio Legajo 41456

 Lic. Ingelmo Cecilia Legajo 53805

 Lic. Dolores Dopazo Legajo 54883

 Lic. Edmundo José González Legajo 42480

 Lic. Romina Trinidad Castro Ruiz DNI 33.489.340

Lic. Martínez Paz Josefina DNI 38.410.729

 Lic. Ullúa Marcelo Damián DNI 35.120.377

INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LA BIOLOGÍA

COORDINACIÓN:

Lic. Guevara María Laura Legajo 49879

DOCENTES:

Lic. Guevara María Laura Legajo 49879

 Lic. Ribotta Paula Legajo 46788

 Lic. Ruiz Blanco María Gabriela Legajo 47272

 Lic. Demichelli Adriana Legajo 49700

 Lic. Romina Trinidad Castro Ruiz DNI 33.489.340

 Lic. Dolce María José DNI 38.730.120



 Lic. Badín Alfonsina Soledad Legajo 54720

Lic. Martínez Paz Josefina DNI 38.410.729

Lic. Buiatti Taier Julieta Legajo 55720

INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LA FÍSICA

COORDINACIÓN:

 Mgter.Lic. Romero Daniel Legajo 40813

DOCENTES:

 Mgter.Lic. Romero Daniel Legajo 40813

 Lic Rossi Catriel Legajo 54166

 Lic. Agüero Rocío Legajo 51577

 Dr. Cossy Isasi Sadí Legajo 26199

 Lic.Ríos Plaza, Andrés Benjamín Legajo 55724

 Lic. Trucco Facundo DNI 38.329396

INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LA QUÍMICA

COORDINACIÓN :

 Bioq. Sbolci Claudia Legajo 37396

DOCENTES:

Bioq. Sbolci Claudia Legajo 37396

Lic. Rodríguez Yanet DNI 13.962.916

Biol. Cuello Rubio Mariana Micaela Legajo 51886

Biol. Velázquez López Daniela Alejandra DNI 33.414.960

Art. N° 2°: Registrar y Comunicar.

DADA EN SESION EXTRAORDINARIA VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A LOS DIEZ DIAS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTE

 

 



 


	numero_documento: RHCD-2021-6-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 8 de Marzo de 2021
		2021-03-04T13:09:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-08T07:41:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-08T07:40:04-0300
	GDE UNC




